UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢN NGUYÊN

Số:  26 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bản Nguyên, ngày  19 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nghiêm cấm hành vi đổ rác thải bừa bãi không đúng nơi quy định

     Kính gửi:

- Công an xã Bản Nguyên;

- Trưởng các khu dân cư.

  Hiện nay trên địa bàn xã Bản Nguyên có tình trạng một số hộ gia đình, cá

nhân khi xây dựng, sửa chữa, dọn dẹp nhà cửa đã tự tập kết rác thải cứng là phế

liệu xây dựng, đồ dùng sinh hoạt cũ, hỏng (như giường, tủ, bàn, ghế ...) tại khu vực

ao trước cổng Trạm y tế xã Bản Nguyên, làm ảnh hưởng xấu đến mỹ quan, có

nguy cơ gây ô nhiễm môi trường tại khu vực này.

Nhằm thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường nói chung và ô nhiễm môi

trường tại khu vực Trạm y tế xã, UBND xã  Bản Nguyên yêu cầu:

1. Đài truyền thanh xã, Trưởng các khu dân cư: Tăng cường tuyên truyền

trên hệ thống loa truyền thanh của xã, của khu dân cư, nhắc nhở nhân dân địa bàn

thực hiện nghiêm túc việc đổ rác sinh hoạt đúng giờ, đúng nơi quy định. Thường

xuyên, kịp thời thông tin các vị trí, địa điểm có tình trạng tập kết kết rác thải, phế liệu

xây dựng, đồ dùng sinh hoạt cũ, hỏng ... để UBND xã có biện pháp xử lý kịp thời.

2. Các hộ gia đình, cá nhân:

- Thực hiện nghiêm túc việc đổ rác sinh hoạt đúng giờ, đúng nơi quy định.

- Đối với rác thải cứng là phế liệu xây dựng có khối lượng lớn, đề nghị hộ

gia đình, cá nhân liên hệ với UBND xã để được hướng dẫn, hợp đồng thu gom, vận

chuyển chất thải cứng là phế liệu xây dựng theo quy định.

3. Công an xã:

- Khẩn trương tiến hành điều tra, xác minh, làm rõ các đối tượng có hành vi

vi phạm đổ rác thải không đúng nơi quy định và có hình thức xử lý nghiêm theo

quy định của pháp luật.

UBND xã yêu cầu Công an xã, các khu dân cư và nhân dân trên địa bàn xã

thực hiện nghiêm túc theo tinh thần Thông báo này./.

Nơi nhận:
- TT: ĐU, HĐND, UBMTTQ xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Đài truyền thanh, Trang TTĐT xã;

- Trưởng khu dân cư;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vương Văn Ưng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T13:51:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢN NGUYÊN<bannguyen.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!